19. ἢ πρώτῃ τῇ et ed.

urbis muros obit atque sanctificat; quo et ipsa urbs et ei circum-
 iecta gratia et sanctificatione impleantur. Illa Crucis obitio contin-
 at usque ad diem Augusti mensis decimam tertiam. Ea enim die
 mane redit in sacrum palatium, et proponitur super senzo [id est senu
 vel throno], qui stat in chrysotriclino. Diaetarii ad haec consueta
 staurosimata seu troparia in laudem crucis canunt, factaque exten-
 sa a protopapa, Daphnae addunt ipsi benedictionem, figentes pro more
 [id est, voventes concepta consuetaque formula, velit Deus et urbem,
 et in ea S. Crucem, στερεῶν, fixam, immobilem nullaue calamitate
 percellendam esse iubere]. Et protinus rursus attollitur Crux a papa,
 circumlataque in obsequio protopapae Daphnes et diaetariorum obit
 atque sanctificat cubacula palatii ipsumque totum. Deinceps depo-
 nitur in oratorio S. Theodori. Sub vesperam infert eam papas et
 deuterus in Pharum, ubi sceuophylaci seu custodi vasorum eam
 tradunt. Altero mane tandem, dum cantatur matutinum officium,
 circa tertiam aut et sextam odam, extensa et repurgata Crux a pro-
 topapa et sceuophylace reponitur rursus in sacro sceuophylacio. Quod-
 si vero calendae mensis Augusti in secundam feriam incidant, efferri
 debet sacra crux penultima retro die dominica seu octavo die ante
 calendas Augusti. Si porro illae calendae in feriam tertiam seu di-
 em Martis incidant, debet S. Crux efferri ipsa illa die dominica,
 quae illam tertiam feriam proxime antecedit, hoc est secundo die

πρώτη τοῦ Ἀυγούστου, ὀφείλει ἐξέρχασθαι αὐτῇ τῇ κυριακῇ τῆς τετράδος, ἤγουν πρὸ τριῶν ἡμερῶν τῆς πρώτης τοῦ Ἀυγούστου. εἰ δὲ ἐν ε' λάχῃ ἢ πρώτη τοῦ Ἀυγούστου, ὀφείλει ἐξέρχασθαι αὐτῇ τῇ κυριακῇ τῆς ε', ἤγουν πρὸ δ' ἡμερῶν τῆς πρώτης τοῦ Ἀυγούστου. εἰ δὲ ἐν παρασκευῆς λάχῃ ἢ πρώτη τοῦ Ἀυγούστου, ὀφείλει ἐξέρχασθαι αὐτῇ τῇ κυριακῇ τῆς παρσκευῆς, ἤγουν πρὸ ε' ἡμερῶν τῆς α' τοῦ Ἀυγούστου. εἰ δὲ ἐν σαββάτῳ λάχῃ ἢ πρώτη τοῦ Ἀυγούστου, ὀφείλει ἐξέρχασθαι αὐτῇ τῇ κυριακῇ τοῦ σαββάτου, ἤγουν πρὸ ἕξ ἡμερῶν τῆς α' τοῦ Ἀυγούστου.

ΚΕΦ. 9'.

**Ὅσα δεῖ παραφυλάττειν τῇ ἑορτῇ τῆς κοιμήσεως τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου μηνὶ Ἀυγούστῳ ιε.*

Εἰ κελεύει ὁ βασιλεὺς ἀπελθεῖν καὶ παννυχεῦσαι ἐν βλα-
D
D ὕχρνοις, ἀπέρχεται τῇ πρὸ μιᾶς ἡμερῶν, καὶ ἐκτελεῖ τὴν
παννυχίδα. τῇ δὲ ἐπαύριον, ἤγουν τῇ ἡμέρᾳ τῆς ἑορτῆς,
προέρχονται ἅπαντες ἐννύχιοι μετὰ ἀλλαξιμῶν, οἱ τε μάγι-
στροι καὶ πραιπόσιτοι, πατρίκιοι καὶ ὀφφικιάλιοι· οἱ δὲ εὐ-
νούχοι πρωτοσπαθάριοι μετὰ τῶν ἀλλαξιμῶν αὐτῶν, βαστά-

ante calendas Augusti. Si deinceps incidant illae calendae in tetrada [seu quartam feriam vel diem Mercurii], debet S. Crux efferrī die dominica illam tetrada proxime antecedente, seu die tertio ante calendas. Ita quoque si calendae in pemptada [seu quintam in feriam vel diem Iovis] incidant, debet S. Crux die dominica illam quintam feriam proxime praecedente seu quarto die ante calendas efferrī. Si denique in parasceuen [id est sextam in feriam vel diem Veneris] incidant calendae, debet S. Crux die dominica parasceuen illam proxime praecedente seu die quinto ante calendas efferrī. Si tandem in sabbatum incidant calendae Augusti, debet S. Crux die dominica septimam illam feriam seu sabbati diem antecedente vel die ante calendas sexto efferrī.

CAP. 9.

Observanda in festo obdormitionis sanctissimae Deigenitricis die Augusti decimoquinto.

Si cupit Imperator magno e palatio exire in blachernas ad peragendum ibi devotum pervigilium, facit id die proxime praecedente, sacroque pervigilio defungitur; et tum altero mane, id est ipso festo die, procedunt omnes, die nondum prorsus oborto, in mutatorii quidem magistri et praepositi et patricii et officiales; eunuchi autem protospatharii praeter mutatoria sua quoque spathobacchia gestant; oeciaci autem seu familiares vel domestici protospatharii

ζοντες και τὰ σπαθοβάκλια· οἱ δὲ οἰκειακοὶ πρωτοσπαθαρι-
 οὶ μετὰ σπέκιων· οἱ δὲ λοιποὶ ἅπαντες μετὰ σκαραμαγγίον
 ἄνευ τῶν σεκρετικῶν. προέρχονται δὲ ἅπαντες ἐν τῷ τρικλίῳ
 Ed. L. 313 τῷ λεγομένῳ Δανουβίῳ, καὶ καθέζονται ἐκεῖσε. εἰ δὲ καὶ ὁ
 βασιλεὺς οὐ θελήσει ἀπελθεῖν καὶ παννυχεῦσαι, τῇ ἡμέρᾳ τῆς
 Ms. 184. αἰορτῆς ἀλλάσσει τὸ σκαραμαγγιον αὐτοῦ, καὶ εἰ μὲν οὐκ ἔ-
 στιν εὐδία, ἰπνεύει, καὶ ἀπέρχεται ἀπὸ σκαραμαγγίου· εἰ
 δὲ ἔστιν εὐδία, ἀπέρχεται διὰ τοῦ πλοός. καθέζεται δὲ ἡ
 σύγκλητος ἅπασα ἀπὸ σκαραμαγγίου ἐξωθεν τῆς κοιλιωμένης
 πόρτης, ἐν τῷ αἰγιαλῷ ἐκδεχόμενοι τὸν βασιλέα. τοῦ δὲ βα-
 σιλέως ἐξιόντος ἀπὸ τοῦ δρόμονος, δέχονται αὐτὸν οἱ πραι-
 πόσιτοι· παρακατιῶν δὲ, δέχονται αὐτὸν μάγιστροι καὶ πα-
 τρίκιοι καὶ ὄφφικιάλιοι προσκυνοῦντες αὐτὸν, καὶ ἀναφέρου-
 Bσιν αὐτὸν ἐν τῷ κοχλιᾷ τῷ εἰσφέροντι εἰς τὰ κατηχουμενία
 τοῦ μεγάλου ναοῦ· καὶ διέρχεται διὰ τοῦ τρικλίνου τῆς ἀ-15
 γίας σοροῦ, καὶ ἀνέρχεται διὰ τοῦ βισαλωτοῦ καὶ τοῦ κο-
 χλιοῦ, διακόπτων τὸν τρίκλινον τὸν καλούμενον Δανουβιον.
 καὶ ἐξέρχονται εἰς τὸν πόρτικα τὸν λεγόμενον Ἰωσηφιακόν,
 καὶ ἀναφέρουσιν αὐτὸν οἱ πραιπόσιτοι ἕως τοῦ κοιτώνος. οἱ
 δὲ μάγιστροι καὶ πατρίκιοι καὶ ἡ σύγκλητος ἅπασα καθέζον-20
 ται ἐν τῷ Δανουβίῳ, καὶ ἀλλάσσουσιν τὰ ἀλλάξιμα αὐτῶν,
 καὶ καθέζονται ἐκεῖσε ἐκδεχόμενοι τὴν ἔλευσιν τοῦ καιροῦ.

specia gestant. Praeter secreticos reliqui omnes procedunt in sca-
 ramangiiis. Procedunt autem et conveniunt omnes in triclinium,
 quod Danubius appellatur, et ibi consident. Quod si autem non
 placuerit Imperatori praecedente die in blachernas ire sacramque
 ibi pervigilium persficere, induit ipso festo die scaramangium suum,
 et equo evehitur, si nempe tranquillum mare non fuerit; illo autem
 silente atque composito, in liburnica illuc pergit; ibique a toto se-
 natu excipitur, qui scaramangiiis indutus extra portam coeliomenea
 [seu depressam et in humilium deductam; id ei nomen est;] in li-
 tore sedet, exspectans Domini adventum. Et exscendemem quidem
 e dromonio excipiunt praepositi: aliquanto autem illinc ulterius magistri
 et patricii et officiales adorantes eum, porroque comitantur eum sar-
 sum per cochleam ad catechumenia magni templi [blachernensis]
 ducentem. Inde traiecto triclinio sanctae sori [vel conditorii, in
 quo B. Virginis amictus iacet,] ascendit Imperator per bisalotum
 [seu lateribus coctis constructum triclinium] et per cochleam in tri-
 clinium Danubium dictum. Eo transmissio, procedit in porticum Iose-
 phicam dictam et tandem usque ad coetonem, comitantibus prae-
 positis. Remanent autem magistri et patricii et totus senatus seden-
 tes in Danubio, et induunt mutatoria sua, exspectantque adventum
 temporis, quo surgendum est. Illo adveniente, indicat cerimo-